
VlSTO 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

VISTA 

VISTA 

VISTO 

VISTA 

IL DIRETTORE GENERALE 

lo Statuto dell'Università degli Studi "Magna Graecia" di Catanzaro emanato 

con D .R. n. 657 del 04 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana - Serie Generale n. 160 del 12.07.2011 ; 

il D.Lgs. n . 50 del 18/04/2016, (Contratti Pubblici re lativi a lavori , servizi e 

forniture in attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE); 

il Regolamento di attuazione ed esecuzione approvato con D.P.R. 5.10.2010 n. 

207 , per le parti ancora vigenti; 

la Legge 11 settembre 2020 n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, 

del decreto-legge 16 luglio 2010, n. 76, recante <<Misure urgenti per la 

semplificazione e l' innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni), 

pubblicato sulla G.U. n. 228 del 14 settembre 2020· 

la legge 29 luglio 2021, n. 108 di conversione, con modificazioni, del decreto

legge 31 maggio 202 1, n. 77 · 

la Legge 23 dicembre 2021, n. 238, recante "Disposizioni per l'adempimento 

degli obblighi derivanti dall ' appaitenenza dell Italia all 'Unione europea -

Legge europea 2019-2020"; 

il D.D.G. n . 1033 del 5/8/2022 con il quale è stato autorizzato l' affidamento 

del Servizio per la manutenzione e la sostituzione di lampade e/o accessori 

dell 'illurninazione delle aree esterne dell'Università Magna Graecia di 

Catanzaro per il periodo di 36 mesi , mediante procedura negoziata con 

"Richiesta di Offe1ia' nell'ambito del Mercato Elettronico della P.A. (MEPA), 

ai sensi dell'aii. 36, comma 2 lett b), per come derogato dal D.L. n . 76/2020, 

convertito con Legge 120/2020 e modificato con D.L. n. 77/2021, convertito 

con Legge 108/2021, e comma 6, del D.Lgs. n. 50/2016, per l'importo di € 

191.668, 19 + IVA, di cui € 5.582,57 + lVA quali oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso secondo il criterio del prezzo più basso ex art . 36 conuna 9 

bis del suindicato decreto· 

la richiesta di offerta n. 3161041 pubblicata sul p01iale MeP A in data 23 agosto 

2022· 

TENUTO CONTO che negli atti di gara è stata fissata la data del 12 settembre 2022 alle ore 12:00 
quale tennine per la presentazione delle offerte e che entro il predetto termine 

sono pervenute n. 7 offerte; 

Pag. 1 a 3 

sb 

Prot. n. 0019629 del 13/09/2022 - [UOR: DIRAMM - Classif. X/4] 



• 
WnùJ-(3,l'jt,'/'à cfeplf !7ìaclt; Lapna %mota ai Watan,;ça.l'O 

VISTI le linee guida ANAC n. 3 recanti "Nomina, molo e compiti del responsabile 

unico del procedimento per l' affidamento di appalti e concessioni", entrate in 

vigore il 22/ 11/16 ed il comunicato del Presidente del 14/12/2016 che, in 

merito alla " Verifica della documentazione amministrativa da parte del RUP", 

stabilisce che il controllo della documentazione amministrativa è svo lto dal 

RUP, da un Seggio di gara istituito ad hoc oppure, se presente nel! ' organico 

della Stazione Appaltante, da un apposito Ufficio/Servizio a ciò deputato, sulla 

base delle disposizioni organizzati ve proprie della Stazione Appaltante; 

RITENUTO pertanto, dal Responsabile del Procedimento, procedere alla costituzione di un 

Seggio di gara per l'esame della documentazione e la valutazione delle offerte 

pervenute da parte degli operatori economici interessati alla procedura di che 

trattasi; 

RITENUTO di individuare i due componenti nella persona del geometra Giuseppe 

Peronace, dipendente in servizio presso la Fondaz ione Università Magna 

Graecia, e della dott.ssa Stefania Bruzzese, dipendente in servizio presso 

l' Area Servizi Tecnici e Negoziali; 

ACQUISITE in ottemperanza a quanto previsto dal comma 9 dell ' art. 77 del D.Lgs. n. 50/ 16, 

le dichiarazioni sostitutive, rilasciate ai sens i dell ' art. 4 7 del D.P .R. 445/2000, 

dai suddetti componenti, in ordine all'inesistenza di situazioni di conflitto di 

interesse e di cause di incompatibilità e di astensione previste dagli artt. 42 e 
77 , commi 4, 5 e 6, del D.Lgs. 50/20 16 e s.m.i. , e dall'art. 35-bis del D.lgs. 30 

marzo 2001 , n. 165; 

DISPONE 

Per tutto quanto espresso nel preambolo che deve intendersi parte sostanziale e integrante del 

presente provvedimento. 

ART.I la costituzione de l Seggio di Gara per l 'esame della documentazione e la 

valutazione delle offerte pervenute per l 'affidamento del Servizio per la 

manutenzione e la sostituzione di lampade e/o accessori del l' illuminazione 

delle aree esterne dell' Università Magna Graecia di Catanzaro per il periodo 

di 36 mesi, mediante procedura negoziata con " Richiesta di Offerta" 

nell 'ambito del Mercato E lettronico della P.A. (MEPA), ai sensi dell'art. 36, 

comma 2 lett b), per come derogato dal D.L. n. 76/2020, convertito con Legge 

120/2020 e modificato con D.L. n. 77/2021, convertito con Legge 108/2021 , e 
comma 6, del D.Lgs. n. 50/2016, per l ' importo di € 191.668, 19 + IVA, di cui 

€ 5.582,57 +IVA quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, secondo 

Pag. 2 a 3 

sb 



<!lnù1e/-"jt"/à deçli Slìadt" Laçna ~-"mota dt: <jfatanza/-"tJ-
il criterio del prezzo più basso, ex a1t. 36 comma 9 bis del suindicato decreto, 
composto dai seguenti componenti: 

• Tng. Renato Ledonne - Area Servizi Tecnici Tecnici e Negoziali

Responsabile Ufficio Gestione Edifici, Impianti e Campus -
(Presidente); 

• Geometra Giuseppe Peronace, dipendente in serv1z10 presso la 
Fondazione Università Magna Graecia (Componente); 

• dott.ssa Stefania Bruzzese, dipendente in servizio presso l'Area 
Servizi Tecnici e negoziali (Componente). 

Ai sopra indicati componenti per la partecipazione al seggio di Gara non è 
dovuto alcun compenso. 

ART.2 la pubblicazione, per gli adempimenti di cui all ' a11. 29, comma 1 del D.Lgs. 
50/2016, dell 'atto di costituzione del seggio di gara sul profilo committente 
dell 'Ateneo, sezione "Amministrazione trasparente". 

Catanzaro, A 3/o'7 / 2.o22 

Pag. 3 a 3 

sb 


